

EMPRESA: M. DE J. M. SACRAMENTO LTDA

CNPJ: 25.346.217/0001-89

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.533.300-3

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2022167

000019

ORÇAMENTO

AO

MUNICÍPIO DE BAIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

Aos cuidados do Departamento de Compras.

Em resposta ao ofício nº 028/2025-COMPRAS, segue a tabela de cotação contendo nossos preços para atender a demanda da secretaria requisitante:

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS ANTIALÉRGICAS COM BARREIRA, ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PCT. 20 UNIDADES	200	PACOTE	R\$ 25,55	R\$ 5.110,00
2	SABONETE INFANTIL, GLICERINADO, EM BARRA, FORMULAÇÃO SUAVE, HIPOALERGÊNICO, NEUTRO, INDICADO PARA BEBÊS, PESO MÍNIMO: 80 GRAMAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	200	UNIDADE	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
3	SHAMPOO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 250ML	200	UNIDADE	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
4	COLÔNIA PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML	200	UNIDADE	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00
5	TALCO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML	200	UNIDADE	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
6	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	200	UNIDADE	R\$ 3,25	R\$ 650,00
7	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMA: 17X12 CM, COMPONENTES COM EMOLENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO USO INFANTIL PACOTE COM 75 UNIDADES	200	UNIDADE	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00
8	TOALHA COM CAPUS COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO	200	UNIDADE	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
9	BANHEIRA DE BEBÊ, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELA	200	UNIDADE	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
10	KIT BEBÊ, CONTENDO SAPATO, LUVAS E TOUCA, PRODUZIDOS EM LÃ, PACOTE COM 03 PEÇAS, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELO	200	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
11	KIT MIÃO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO P, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	200	UNIDADE	R\$ 35,85	R\$ 7.170,00
12	FRALDA DE TECIDO TIPO ALGODÃO MEDINDO 70X70CM	200	UNIDADE	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
13	CUEIRO PARA BEBÊ, KIT COM 3 PEÇAS, TECIDO DO TIPO ALGODÃO PARA ENROLAR RECÉM NASCIDO	200	UNIDADE	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00
14	KIT CAMISA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO M, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	200	UNIDADE	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00
VALOR TOTAL:					R\$ 62.800,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil e oitocentos reais).

CONTA BANCÁRIA:

BANCO BRADESCO AG. 5730-4 CC. 00059870

MARIA DE JESUS
MACHADO
SACRAMENTO:459048802
78

Assinado de forma digital
por MARIA DE JESUS
MACHADO
SACRAMENTO:45904880278

Baião (PA), 14 de fevereiro de 2025.

M. DE J. M. SACRAMENTO EIRELI

CNPJ Nº 25.346.217/0001-89

MARIA DE JESUS MACHADO SACRAMENTO

RG Nº 2768839 PC/PA CPF Nº 459.048.802-78

Endereço: Avenida Antônio Baião, 43, Centro Baião, PA, CEP 68.465-000

E-mail: eletro_rodrigues@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Baião

A empresa **V.S.R. FERREIRA**, inscrita no CNPJ sob o nº **03.561.828/0001-07**, com sede à **Avenida Antônio Baião, nº 28, Bairro Centro, CEP 68.465-000, Baião/PA**, neste ato representada por seu representante legal, **Sr. Valdinei do Socorro Ramos Ferreira**, brasileiro, empresário, portador do RG nº **1.888.952 PC/PA** e do CPF nº **379.949.302-63**, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte **PROPOSTA DE PREÇOS**, em atendimento à solicitação dos itens especificados por este órgão.

DOS ITENS:

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS ANTIALÉRGICAS COM BARREIRA, ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PCT. 20 UNIDADES	200,00	PACOTE	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
2	SABONETE INFANTIL, GLICERINADO, EM BARRA, FORMULAÇÃO SUAVE, HIPOALERGÊNICO, NEUTRO, INDICADO PARA BEBÊS, PESO MÍNIMO: 80 GRAMAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	200,00	UNIDADE	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
3	SHAMPOO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 250ML	200,00	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
4	COLÔNIA PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML	200,00	UNIDADE	R\$ 18,64	R\$ 3.728,00
5	TALCO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML	200,00	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
6	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	200,00	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 700,00
7	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMA: 17X12 CM, COMPONENTES COM EMOLENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO USO INFANTIL PACOTE COM 75 UNIDADES	200,00	UNIDADE	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
8	TOALHA COM CAPUS COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO	200,00	UNIDADE	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
9	BANHEIRA DE BEBÊ, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELA	200,00	UNIDADE	R\$ 45,80	R\$ 9.160,00
10	KIT BEBÊ, CONTENDO SAPATO, LUVA E TOUCA, PRODUZIDOS EM LÃ, PACOTE COM 03 PEÇAS, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELO	200,00	UNIDADE	R\$ 21,75	R\$ 4.350,00
11	KIT MIÃO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO P, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	200,00	UNIDADE	R\$ 35,95	R\$ 7.190,00
12	FRALDA DE TECIDO TIPO ALGODÃO MEDINDO 70X70CM	200,00	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00
13	CUEIRO PARA BEBÊ, KIT COM 3 PEÇAS, TECIDO DO TIPO ALGODÃO PARA ENROLAR RECÉM NASCIDO	200,00	UNIDADE	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00
14	KIT CAMISA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO M, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	200,00	UNIDADE	R\$ 49,10	R\$ 9.820,00
VALOR TOTAL:					R\$ 62.216,00

V.S.R. FERREIRA

CNPJ sob n.º 03.561.828/0001-07

Inscrição Estadual nº 15.209.375-3

Avenida Antônio Baião, Nº 28, Bairro Centro, CEP: 68.465-000.



000021

Valor por extenso: sessenta e dois mil, duzentos e dezesseis reais.

Condições de entrega: imediata

Validade da proposta: 60 dias

Baião/PA, 27 de fevereiro de 2025

Valeuier do S. R. Ferreira

V.S.R. FERREIRA

Banco do Brasil

Agencia: 3703.6 c/c 13.350.7

V.S.R. FERREIRA

CNPJ sob n.º 03.561.828/0001-07

Inscrição Estadual nº 15.209.375-3

Avenida Antônio Baião, Nº 28, Bairro Centro, CEP: 68.465-000.



SANTOS EMPREENDIMENTOS

COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

EMPRESA: SANTOS EMPREENDIMENTOS

COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ

17.887.313/0002-97

ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS

Nº 409, BAIRRO CENTRO -

CEP: 68.465-000 - BAIÃO

000022

À

PREFEITURA DE BAIÃO

CNPJ: 05.425.871/0001-70

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS ANTIALÉRGICAS COM BARREIRA, ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PCT. 20 UNIDADES	200,00	PACOTE	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
2	SABONETE INFANTIL, GLICERINADO, EM BARRA, FORMULAÇÃO SUAVE, HIPOALERGÊNICO, NEUTRO, INDICADO PARA BEBÊS, PESO MÍNIMO: 80 GRAMAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	200,00	UNIDADE	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
3	SHAMPOO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 250ML	200,00	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
4	COLÔNIA PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML	200,00	UNIDADE	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00
5	TALCO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML	200,00	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
6	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	200,00	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 760,00
7	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMA: 17X12 CM, COMPONENTES COM EMOLENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO USO INFANTIL PACOTE COM 75 UNIDADES	200,00	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
8	TOALHA COM CAPUS COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO	200,00	UNIDADE	R\$ 36,95	R\$ 7.390,00
9	BANHEIRA DE BEBÊ, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELA	200,00	UNIDADE	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00
10	KIT BEBÊ, CONTENDO SAPATO, LUVA E TOUCA, PRODUZIDOS EM LÃ, PACOTE COM 03 PEÇAS, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELO	200,00	UNIDADE	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
11	KIT MIJÃO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO P, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	200,00	UNIDADE	R\$ 35,05	R\$ 7.010,00
12	FRALDA DE TECIDO TIPO ALGODÃO MEDINDO 70X70CM	200,00	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
13	CUEIRO PARA BEBÊ, KIT COM 3 PEÇAS, TECIDO DO TIPO ALGODÃO PARA ENROLAR RECÉM NASCIDO	200,00	UNIDADE	R\$ 19,85	R\$ 3.970,00
14	KIT CAMISA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO M,	200,00	UNIDADE	R\$ 49,85	R\$ 9.970,00



SANTOS EMPREENDOMENTOS

COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

EMPRESA: SANTOS EMPREENDIMENTOS

COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ

17.887.313/0002-97

ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS

Nº 409, BAIRRO CENTRO -

CEP: 68.465-000 - BAIÃO

000023

	CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO				
VALOR TOTAL:					RS 63.138,00

Valor por extenso: sessenta e três mil cento e trinta e oito reais

Oeiras do Pará, 08 de fevereiro de 2025.

SANTOS
EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS E SERVIÇOS
LTDA:17887313000297

Assinado de forma digital
por SANTOS
EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS E SERVIÇOS
LTDA:17887313000297

**SANTOS EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 17.887.313/0002-97**



GOVERNO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS, OPERACIONAL E ALMOXARIFADO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS.

ITEMS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. S. R. FERREIRA, CNPJ: 03.561.828/0001-07.		M. DE J. M. SACRAMENTO LTDA, CNPJ: 25.346.217/0001-89.		SANTOS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.887.313/0002-97		MÉDIA	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS ANTIALÉRGICAS COM BARREIRA, ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PCT. 20 UNIDADES	200,00	PACOTE	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 25,55	R\$ 5.110,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 25,48	R\$ 5.096,00
2	SABONETE INFANTIL, GLICERINADO, EM BARRA, FORMULAÇÃO SUAVE, HIPOALÉRGICO, NEUTRO, INDICADO PARA BEBÊS, PESO MÍNIMO: 80 GRAMAS DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	200,00	UNIDADE	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00
3	SHAMPOO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 250ML	200,00	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	R\$ 15,47	R\$ 3.094,00
4	COLÔNIA PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML	200,00	UNIDADE	R\$ 18,64	R\$ 3.728,00	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	R\$ 18,51	R\$ 3.702,00
5	TALCO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML	200,00	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 10,38	R\$ 2.076,00
6	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	200,00	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 3,25	R\$ 650,00	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 3,52	R\$ 704,00
7	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMA: 17X12 CM, COMPONENTES COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALÉRGICO USO INFANTIL PACOTE COM 75 UNIDADES	200,00	UNIDADE	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,42	R\$ 3.084,00
8	TOALHA COM CAPUS COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO	200,00	UNIDADE	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00	R\$ 36,95	R\$ 7.390,00	R\$ 37,15	R\$ 7.430,00
9	BANHEIRA DE BEBÊ, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELA	200,00	UNIDADE	R\$ 45,80	R\$ 9.160,00	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00	R\$ 45,42	R\$ 9.084,00
10	KIT BEBÊ, CONTEENDO SAPATO, LUVA E TOUCA, PRODUZIDOS EM LÁ, PACOTE COM 03 PEÇAS, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELO	200,00	UNIDADE	R\$ 21,75	R\$ 4.350,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	R\$ 21,75	R\$ 4.350,00
11	KIT MIÃO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO P, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	200,00	UNIDADE	R\$ 35,95	R\$ 7.190,00	R\$ 35,85	R\$ 7.170,00	R\$ 35,05	R\$ 7.010,00	R\$ 35,62	R\$ 7.124,00
12	FRALDA DE TECIDO TIPO ALGODÃO MEDINDO 70X70CM	200,00	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10,03	R\$ 2.006,00
13	CUEIRO PARA BEBÊ, KIT COM 3 PEÇAS, TECIDO DO TIPO ALGODÃO PARA ENROLAR RECÉM NASCIDO	200,00	UNIDADE	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00	R\$ 19,85	R\$ 3.970,00	R\$ 19,63	R\$ 3.926,00
14	KIT CAMISA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO M, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	200,00	UNIDADE	R\$ 49,10	R\$ 9.820,00	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00	R\$ 49,85	R\$ 9.970,00	R\$ 49,63	R\$ 9.926,00
VALOR TOTAL:				Total	R\$ 62.216,00	Total	R\$ 62.800,00	Total	R\$ 63.138,00		R\$ 62.718,00

Jose Augusto P. Correia
JOSE AUGUSTO PEREIRA CORRÊA

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS, OPERACIONAL E ALMOXARIFADO

PORTARIA Nº 450/2025-GP

Baía-PA, 28 de fevereiro de 2025.

000024